
 

  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 10.10.2022 г.  № 3210-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана                

от 06.10.2022 № 3166-пм «О предоставлении дополнительной меры 

социальной поддержки гражданам, пребывающим в запасе, 

поступившим на военную службу по контракту либо заключившим 

контракт о добровольном содействии, призванным на военную службу 

по мобилизации с территории муниципального образования «Город 

Магадан»  

 

 

 В соответствии с Указом Губернатора Магаданской области                         

от 02.09.2022 № 150-у «О предоставлении дополнительной меры социальной 

поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на военную 

службу по контракту с территории Магаданской области», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана            

от 06.10.2022 № 3166-пм «О предоставлении дополнительной меры 

социальной поддержки гражданам, пребывающим в запасе, поступившим на 

военную службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном 

содействии, призванным на военную службу по мобилизации с территории 

муниципального образования «Город Магадан»: 

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

 «1. Установить лицам, работающим в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан», 

муниципальных учреждениях и предприятиях, подведомственных органам 

местного самоуправления муниципального образования «Город Магадан», 

призванным на военную службу по мобилизации, на период прохождения 



2 

 

 

 

военной службы ежемесячную денежную выплату по основному месту 

работы в размере 70 процентов от части денежного содержания, части 

денежного вознаграждения, части заработной платы (далее – ЕДВ), 

установленных трудовыми договорами (контрактами), на рабочий день, 

предшествующий призыву на военную службу по мобилизации. 

 В составе денежного содержания учитываются должностной оклад и 

ежемесячные выплаты, в составе денежного вознаграждения – должностной 

оклад денежного вознаграждения и ежемесячные выплаты, в составе 

заработной платы – оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, 

ежемесячные стимулирующие выплаты, ежемесячные компенсационные 

выплаты, за исключением выплат за работу в условиях, отклоняющихся от 

нормальных, предусмотренных статьей 149 Трудового кодекса Российской 

Федерации. К указанным выплатам применяется районный коэффициент и 

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях. 

 Размер ЕДВ не может быть ниже минимального размера оплаты труда, 

установленного федеральным законом, с применением к нему районного 

коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.». 

1.2.  Дополнить пунктом следующего содержания: 

 «2. Установить лицам, работающим в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан», 

муниципальных учреждениях и предприятиях, подведомственных органам 

местного самоуправления муниципального образования «Город Магадан», 

пребывающим в запасе, поступившим на военную службу по контракту либо 

заключившим контракт о добровольном содействии, дополнительную меру 

социальной поддержки на период действия контракта о прохождении 

военной службы ежемесячную денежную выплату: 

 - муниципальным служащим муниципального образования «Город 

Магадан» - размер денежного содержания, рассчитанного в соответствии с 



3 

 

 

 

порядком исчисления денежного содержания муниципальных служащих 

муниципального образования «Город Магадан», определяемым решением 

Магаданской городской Думы от 29.02.2008 № 18-Д «О размере денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Город Магадан» и оплате труда 

муниципальных служащих в муниципальном образовании «Город Магадан», 

на период ежегодного оплачиваемого отпуска; 

 - работникам органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Магадан», муниципальных учреждений и предприятий, 

подведомственных органам местного самоуправления муниципального 

образования «Город Магадан» - в размере средней заработной платы, 

рассчитанной в соответствии с порядком исчисления средней заработной 

платы, определяемым постановлением Правительства Российской 

Федерации, на период отпусков.». 

 1.3. Пункт 2, 3, 4, 5 считать пунктами 3, 4, 5, 6 соответственно. 

 1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

 «3. Порядок предоставления дополнительных мер социальной 

поддержки, установленных пунктами 1, 2 настоящего постановления, 

утверждается постановлением мэрии города Магадана.». 

1.5.  Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения, 

возникшие с 21 сентября 2022 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 


